



REPUBLIKA HRVATSKA
AGENCIJA ZA ZNANOST I VISOKO OBRAZOVANJE

KLASA: UP/I-602-04/25-20/20

URBROJ: 355-02-01-01-26-03

Zagreb, 30. travnja 2026. godine

Akreditacijski savjet Agencije za znanost i visoko obrazovanje (dalje: Akreditacijski savjet) temeljem članka 18. stavka 3. i članka 39. stavka 1. točke 6. Zakona o osiguravanju kvalitete u visokom obrazovanju i znanosti („Narodne novine“, broj 151/22, dalje: ZOK), članka 32. stavka 1. podstavka 7. Statuta Agencije za znanost i visoko obrazovanje (KLASA: 003-05/13-01/0001; URBROJ: 355-01-23-29) i Statuta o izmjenama i dopunama Statuta Agencije za znanost i visoko obrazovanje (KLASA: 003-05/13-01/0001; URBROJ: 355-01-02-24-36) (dalje zajednički: Statut) te točke 7.1. Uputa za provođenje postupka inicijalne akreditacije studija (KLASA: 602-04/23-02/97; URBROJ: 355-01-01-23-01, dalje: Upute) postupajući po zahtjevu Veleučilišta u Rijeci, OIB: 29573709870, sa sjedištem u Rijeci, Vukovarska ulica 58, za izdavanje dopusnice za izvođenje stručnog kratkog studija *Primijenjena agrotehnologija*, izvan sjedišta visokog učilišta, u Poreču, jednoglasno je na svojoj 33. redovitoj sjednici, održanoj 9. travnja 2026. godine, donio sljedeći

PRIJEDLOG

I. Predlaže se Agenciji za znanost i visoko obrazovanje (dalje: Agencija) da o izdavanju dopusnice **Veleučilištu u Rijeci** za izvođenje **stručnog kratkog studija *Primijenjena agrotehnologija* izvan sjedišta visokog učilišta, u Poreču**, sukladno članku 20. stavku 3. ZOK-a, odluči rješenjem prema utvrđenim sljedećim podacima:

1. Studij izvodi Veleučilište u Rijeci, OIB: 29573709870, sa sjedištem u Rijeci, Vukovarska ulica 58, osnivač kojeg je Republika Hrvatska, OIB: 52634238587.
2. Naziv studijskog programa glasi: *Primijenjena agrotehnologija*. Radi se o stručnom kratkom studiju prema Zakonu o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti.
3. Studij ne sadrži module.
4. Studij se izvodi na razini 5 prema Hrvatskom kvalifikacijskom okviru, na razini 5 EQF-a koja se povezuje s podrazinom razine 1 u QF-EHEA-u.
5. Studij se izvodi u znanstvenom području: 4. Biotehničke znanosti, polje: 4.01. Poljoprivreda.
6. Studij traje 2 godine.
7. Završetkom studija stječe se 120 ECTS bodova.
8. Završetkom studija stječe se sljedeći stručni naziv: stručni pristupnik / stručna pristupnica primijenjene agrotehnologije (pristup. agr.).
9. Studij se izvodi na hrvatskom jeziku.
10. Studij se izvodi izvan sjedišta visokog učilišta, u Poreču.
11. Studij se izvodi na klasičan način.
12. Upisnu kvotu čini 20 studenata u redovitom statusu i 30 studenata u izvanrednom statusu godišnje.
13. Studij se počinje izvoditi u akademskoj godini 2026./2027..

Obrazloženje

Veleučilište u Rijeci, OIB: 29573709870, sa sjedištem u Rijeci, Vukovarska ulica 58, podnijelo je 16. lipnja 2025. godine Agenciji zahtjev za izdavanje dopusnice za izvođenje stručnog kratkog studija *Primijenjena agrotehnologija*, izvan sjedišta visokog učilišta, u Poreču (KLASA: 602-04/25-20/20; URBROJ: 355-02-01-01-25-02-1).

Akreditacijski je savjet na svojoj 26. redovitoj sjednici, održanoj 11. rujna 2025. godine imenovao stručno povjerenstvo sastavljeno od pet članova (Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva za provođenje postupka inicijalne akreditacije stručnog kratkog studija *Primijenjena agrotehnologija* Veleučilišta u Rijeci (KLASA: UP/I-602-04/25-20/20; URBROJ: 355-02-01-01-25-02)). Visoko učilište nije imalo prigovor na sastav stručnog povjerenstva.

Imenovano stručno povjerenstvo je 19. prosinca 2025. godine posjetilo vrednovano visoko učilište s ciljem vrednovanja kvalitete predloženog studija.

Nakon obavljenog posjeta stručno je povjerenstvo visokom učilištu dalo prijedlog za doradu predloženog studija uz obrazloženje s jasnim i konkretnim zahtjevima, odnosno uvjetima koje visoko učilište mora ispuniti u vezi s predloženom doradom u roku od 15 dana od dana primitka zahtjeva. Visoko učilište je, 17. veljače 2026. godine, dostavilo Agenciji dorađeni i dopunjeni studijski program sukladno traženim zahtjevima, odnosno uvjetima stručnog povjerenstva.

Stručno je povjerenstvo, po zaprimljenom dorađenom studijskom programu, sastavilo (preliminarno) izvješće temeljeno na zahtjevu i dokumentaciji koje je dostavilo visoko učilište, „Standardima kvalitete za vrednovanje u postupku inicijalne akreditacije prijediplomskog, diplomskog, integriranog, specijalističkog i kratkog studija“ (KLASA: 602-04/23-02/96; URBROJ: 355-01-01-23-01) (dalje: Standardi kvalitete) i saznanjima stečenim tijekom posjeta.

Preliminarno izvješće je dostavljeno visokom učilištu na koje se visoko učilište, 1. travnja 2026. godine, očitovalo u smislu prihvaćanja preliminarnog izvješća stručnog povjerenstva.

S obzirom na navedeno, izvješće se smatra završnim izvješćem.

Završno izvješće zajedno s očitovanjem visokog učilišta dostavljeno je Akreditacijskom savjetu sukladno točki 6.1. Uputa.

Akreditacijski je savjet na svojoj 33. redovitoj sjednici, održanoj 9. travnja 2026. godine, raspravljao o navedenom predmetu. Temeljem članka 18. stavka 3. ZOK-a u postupku inicijalne akreditacije studija Akreditacijski savjet na 33. redovitoj sjednici, održanoj 9. travnja 2026. godine, temeljem izvješća stručnog povjerenstva o ocjeni kvalitete donosi obrazloženi prijedlog.

Uvidom u završno izvješće, utvrđeno je da je u sklopu predmetnog izvješća procijenjena razina ispunjenosti standarada i tema koji su propisani Standardima kvalitete.

Iz priloženog završnog izvješća proizlazi kako je stručno povjerenstvo tri teme (I., III. i IV.) ocijenilo kao ispunjene dok je jednu temu (II.) ocijenilo kao djelomično ispunjenu.

Pritom je:

- u I. temi koja se odnosi na unutarnje osiguravanje kvalitete, od ukupno četiri standarda, stručno povjerenstvo sve standarde ocijenilo kao ispunjene (standard 1.1., 1.2., 1.3. i 1.4.),
- u II. temi koja se odnosi na studijski program, od ukupno sedam standarda, stručno povjerenstvo dva standarda ocijenilo kao ispunjena (standard 2.5. i 2.6), tri standarda kao

djelomično ispunjena (standard 2.2., 2.3. i 2.4.), dok dva standarda nisu bila primjenjiva (standard 2.1. i 2.7.),

- u III. temi koja se odnosi na nastavni proces i podršku studentima, od ukupno četiri standarda, stručno povjerenstvo sve standarde ocijenilo kao ispunjene (standard 3.1., 3.2., 3.3. i 3.4.),

- u IV. temi koja se odnosi na nastavničke kapacitete i infrastrukturu, od ukupno pet standarda, stručno povjerenstvo četiri standarda ocijenilo kao ispunjena (standard 4.1., 4.3., 4.4. i 4.5.), dok je jedan standard ocijenilo kao djelomično ispunjen (standard 4.2.).

Također, utvrđeno je kako je stručno povjerenstvo unutar dane analize procjenjivalo (unutar pojedinog standarda gdje je to primjenjivo) i jesu li ispunjeni kriteriji i uvjeti propisani ZOK-om ili drugim propisom.

Uputama su propisana pravila ocjenjivanja na način da je točkom 6.1. Uputa propisano da ocjena nije ispunjen podrazumijeva da studij ne ispunjava standard pri čemu je određeno da standard nije ispunjen ako nije ispunjen neki od kriterija propisanih ZOK-om ili uvjeta propisanih drugim propisom koji se primjenjuje u toj profesiji (primjerice uvjeti koji se odnose na regulirane profesije). U istoj točki Uputa propisano je da će, ako je ijedan od standarda unutar teme ocijenjen s nije ispunjen i tema biti ocijenjena s nije ispunjen. Također je točkom 6.1. Uputa propisano da stručno povjerenstvo daje zaključnu preporuku o odbijanju zahtjeva za izdavanje dopusnice za izvođenje studija ako je ijedna tema ocijenjena s nije ispunjen.

U konkretnom slučaju, iz danih ocjena i iz analize predmetnih standarda koje je dalo stručno povjerenstvo u završnom izvješću, utvrđeno je da, za predloženi studij, Veleučilište u Rijeci ispunjava sve kriterije i uvjete propisane ZOK-om i drugim propisima, uključujući i one kriterije iz članka 12. ZOK-a te da niti jedan standard pa ni tema nisu ocijenjeni ocjenom nije ispunjen.

Zaključno, utvrđeno je kako je stručno povjerenstvo, ocjenjujući ukupnu kvalitetu predloženog studija te s obzirom da su tri teme ocijenjene kao ispunjene, dok je jedna ocijenjena kao djelomično ispunjena, donijelo zaključnu preporuku za izdavanje dopusnice za izvođenje predloženog studija.

Stručno je povjerenstvo u završnom izvješću visokom učilištu dalo preporuke za poboljšanje predloženog studija koje visoko učilište treba ispuniti u okviru postupka naknadnog praćenja (*follow-up*). Dodatno, a s obzirom da predmetni standard kvalifikacije nije upisan u Registar Hrvatskog kvalifikacijskog okvira te stoga stručno povjerenstvo u predmetnom postupku nije moglo procijeniti usklađenost predmetnog studijskog programa s upisanim standardom kvalifikacije kako je propisano člankom 12. stavkom 10. ZOK-a (standard 2.1.), potiče se visoko učilište da, temeljem dopisa Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih od 24. svibnja 2024. godine (KLASA: 602-04/24-10/00062; URBROJ: 533-04-24-0001) u sklopu akcijskog plana koje je visoko učilište dužno donijeti i dostaviti Agenciji u okviru postupka naknadnog praćenja (*follow-up*), kao jednu od aktivnosti za unaprjeđenje kvalitete uključi izradu i upis predmetnog standarda kvalifikacije u Registar Hrvatskog kvalifikacijskog okvira.

Završno izvješće čini sastavni dio ovog obrazloženog prijedloga.

Na temelju utvrđenog činjeničnog stanja, a s obzirom na ocjenu kvalitete stručnog povjerenstva iz završnog izvješća, Akreditacijski je savjet na svojoj 33. redovitoj sjednici, održanoj 9. travnja 2026. godine jednoglasno prihvatio zaključnu preporuku stručnog povjerenstva te odlučio kao u izreci ovog prijedloga. U postupku inicijalne akreditacije predmetnog studija, u nadležnosti

je Agencije da na temelju pravilno i potpuno utvrđenog činjeničnog stanja, pravilnom primjenom mjerodavnog materijalnog propisa, odluči rješenjem.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog obrazloženog prijedloga o izdavanju dopusnice može se izjaviti prigovor Povjerenstvu za prigovore u roku od 30 dana od dana zaprimanja obrazloženog prijedloga na sljedeću adresu: Agencija za znanost i visoko obrazovanje, Ravnice 48, Zagreb, s naznakom „Za Povjerenstvo za prigovore“.



**PREDSJEDNICA
AKREDITACIJSKOG SAVJETA**

prof. dr. sc. Mirjana Hruškar

DOSTAVITI:

1. Veleučilištu u Rijeci, n.p. dekana, mr. sc. Marina Goloba, v. pred., Vukovarska ulica 58, 51000 Rijeka, Hrvatska
2. U spis predmeta.